
● Wakacje były czasem, kiedy mogliśmy odpoczywać 
na łonie natury. 23 lipca cała szkoła została zaproszona na 
spływ pontonowy na rzece Delaware. Cieszyliśmy się, że 
sobotni dzień mogliśmy spędzić z przyjaciółmi z „Wakacji 
z Panem Bogiem”. Pogoda nam dopisała i wpatrywaliśmy 
się w padające promyki słońca i piękno otaczającego nas 
krajobrazu. 
● Natomiast sobota 22 sierpnia dedykowana była 
nauczycielom. To w malowniczym High Point State Park 
starali się odpocząć, ale też z wielkim zaangażowaniem 
przygotować nowy rok szkolny. Warsztaty metodyczne 
okazały się niezmiernie owocne i pozwoliły nam wszystkim 
z większym entuzjazmem stanąć do pracy z uczniami.  
● 9 września rozpoczęliśmy rok szkolny od spotkania 
na pikniku przygotowanym przez Komitet Rodzicielski. 
Miejsce spotkania pozwoliło uczniom poznać zwierzęta 
domowe i ich życie na farmie. Jeżdżąc po posiadłości 
Legacy Ranch zachwycali się urokiem życia wiejskiego. 
Była też okazja do pieczenia kiełbasek na ognisku, czas na 
zabawę na świeżym powietrzu a przede wszystkim okazja 
do nacieszenia się sobą wzajemnie. Koszt pikniku wyniósł 
$440. 
● 17 września rozpoczęliśmy oficjalnie nowy rok 
szkolny 2022/2023 w kościele Holy Family. O. Jan 
Pastuszczak otoczył wszystkich obecnych modlitwą i 
błogosławieństwem kierując do uczniów słowa zachęty i 
motywacji do nauki języka polskiego. 
 Po błogosławieństwie i odśpiewaniu hymnów, dyrektor 
szkoły, Katarzyna Pawka serdecznie przywitała dzieci, 
rodziców, nauczycieli oraz gości i ciepłymi słowami 
zachęciła wszystkich do współpracy życząc pomyślnego 
roku szkolnego. Po uroczystym rozpoczęciu w kościele 
przeszliśmy do klas, gdzie rodzice mieli możliwość spotkać 
się z wychowawcą, zapoznać się z programem nauczania i 
wymogami. Uczniowie otrzymali w prezencie pizzę od 
nauczycieli. Wszyscy w dobrych nastrojach rozpoczęli 
nowy rok szkolny.W pierwszych zajęciach uczestniczyło 92 
uczniów a obecnie w szkole jest 118. 
● Tego samego dnia  zajęcia rozpoczęła grupa 
dorosłych korzystająca z pomocy Jolanty Wolak ucząc się 
języka polskiego. Zajęcia odbywają się co dwa tygodnie w 
piątki w godz 6-8 wieczorem. 
● 30 września Marszałek Ewa Juzwiak spotkała się z 
uczniami naszej szkoły oraz rodzicami. Był poczęstunek 
 pełen radości i zadowolenia. W tym dniu w gronie całej 
szkoły Marszałek mogła podzielić się z młodymi nie tylko 

pizzą i słodkościami, ale przede wszystkim dobrym 
słowem, wskazówkami jak być wartościowym 
człowiekiem i jak ważna jest praca nauczyciela a tym 
samym przyjemność pracy z uczniami. Był też czas na 
spotkanie i wymianę zdań z rodzicami i o.Janem, którego 
tego dnia gościliśmy w szkole jako nauczyciela 
zastępującego. Dziękujemy za poczęstunek, ale przede 
wszystkim dedykowany czas naszej szkole, za lata pracy z 
uczniami klasy IV. 
● 30 września odbyło się Walne Zebranie 
Rodziców. Podczas zebrania przedstawione zostały 
sprawozdania: Komitetu, Komisji Rewizyjnej i Dyrektora 
Szkoły. Omówiono plan pracy na rok szkolny 2022/2023.  
Proszę nie zapominać, że uczestnictwo w zebraniu jest 
obowiązkiem każdego rodzica. W związku z tym, przy 
opłacie za szkołę wymagany jest depozyt 2x $20.00 za 
obecność na dwóch zebraniach oraz $20.00 
za odpracowanie dyżuru. 
Rodzicom przybyłym na pierwsze Walne Zebranie bardzo 
dziękujemy za obecność.  
Przypominamy Państwu skład Komitetu: 
Przewodnicząca Anna Madej 
Zastępca/Sekretarz: Iwona Ruszkiewicz 
Skarbnik: Aneta Małyszko 
Księgowość szkolna: Elżbieta Borowski 
Członek: Barbara Ochab 
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy! 
● Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają 
Rodzice  Klasowi: 
przedszkole: Wioletta Dudek, Olga Szczygieł 
zerówka: Sonia Everus, Arkadiusz Fijałkowski 
klasa I: Joanna Moczydłowski, Magdalena Kon 
klasa II: Irena Babiarz, Grażyna Sulewska 
klasa III: Roksana Kobilas 
klasa IV: Małgorzata Eidorowicz 
klasa V: Maria Góra, Halina Jagódka 
klasa VI: Patrycja Kapala, Monica Ziobro 
klasa VII: Katarzyna Soból 
klasa VIII: Dominika Śliwowska 
klasa IX: Ewa Osemlak, Jolanta Wolak 
klasa XI : Alina Działowski, Dorota Kalina 
● 2 października dumnie maszerowaliśmy 5 Aleją. 
Pełni radości z jeszcze większym żywiołem  pokazaliśmy 
jak dumni jesteśmy z naszej polskości. Dzięki 
Marszałkowi Ewie Juzwiak i Miss Polonia Beacie Wolak( 
która specjalnie na Paradę przybyła do nas z Denver 
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CO)mogliśmy zadowoleni i szczęśliwi cieszyć się, że 
szkoła w Lakewood jest zawsze tam, gdzie bliskie są 
polskie tradycje i kultura. Dziękujemy za przewodnictwo, 
za kolejną przygodę, która była naszym udziałem! Pomimo 
ulewnego deszczu wyruszyliśmy dwoma autobusami i był 
to dowód na postawę godną naśladowania każdego 
obecnego ucznia i rodzica. Dziękujemy Arkadiuszowi 
Fijałkowskiemu za dedykowanego trucka na potrzeby 
szkoły a Sławomirowi Bator za użyczenie swojego sprzętu, 
który obsługiwał Mateusz Wolak. Koszt jaki poniosła 
szkoła to $ 2665.21 
● W czwartek 20 września w Konsulacie RP w 
Nowym Jorku miało miejsce Narodowe Czytanie „Ballad i 
Romansów” z Pierwszą Damą Agatą Kornhauser-Duda , w 
którym wzięła udział Julia Soból z mamą. Natomiast 
podczas zajęć 14 października świętowaliśmy Polonijny 
Dzień Dwujęzyczności. Każda klasa zorganizowała w 
swoim stylu te zajęcia sprawiając wiele radości uczniom. 
●  Dzień Nauczyciela świętowaliśmy w kafeterii 14 
października wraz z uczniami. Komitet Rodzicielski złożył 
nauczycielom życzenia wraz z symboliczną różą. Natomiast 
Centrala Polskich szkół Dokształcających przekazała $ 190 
na ciasto i kawę (każdy nauczyciel otrzymał $10 gift card 
do Dunkin Donuts). United Poles Credit Union przekazała 
$500 na warsztaty metodyczne dla nauczycieli dzięki czemu 
mogliśmy się spotkać 29 października w wynajętej na ten 
cel sali . 
●  15 października Komitet Rodzicielski ponownie 
zaprosił uczniów na jesienny festiwal na świeżym 
powietrzu, tym razem do G&G Stables w Howell. Koszt to 
$270. Dziękujemy Annie Madej-Przewodniczącej Komitetu 
Rodzicielskiego za duży wkład w przygotowanie kolejnej 
atrakcji dla uczniów. 
●  22 października Komitet Rodzicielski wraz z 
mamami klasowymi zorganizował akcje dochodową 
GARAGE SALE. Było to możliwe dzięki uprzejmości 
rodziny Ziobro, która udostępniła swoje podwórko. Całość 
koordynowała klasa VI a dochód ze sprzedaży wyniósł 
$1005.50. 
Natomiast 28 października rodzice klasy II i przedszkola w 
przedsionku szkolnym zorganizowali sprzedaż ciast. Akcja 
spotkała się z dużym zaangażowaniem i zainteresowaniem 
ze strony rodziców, którzy ją wsparli a dochód wyniósł 
$1173. Dziękujemy Irenie Babiarz za koordynację. 
●   29 października wzięliśmy ponownie udział w 
akcji sprzątania grobów w Amerykańskiej Częstochowie. 
Zapoczątkowana w 2020 roku akcja przez Stowarzyszenie 
Pamięć była doskonałą okazją do zainteresowania młodego 
pokolenia przeszłością. W tym roku razem z nauczycielami: 

Ewą Juzwiak, Anną Warchoł, Jolaną Klucha, Robertem 
Michalikiem i dyrektorem szkoły udział wzięli: Thomas 
Klucha, Natalia i Julia Soból, Kornelia i Krystian 
Sienkiewicz, Adrian Mirao, Jakub Michalik z rodzicami. 
Dziękujemy za poświęcony czas. 
●  11 listopada w niecodzienny sposób świętowaliśmy 
Dzień Odzyskania Niepodległości. Niestety zajęcia nasze 
odbyły się na ZOOM ale były dostosowane do oczekiwań 
uczniów. Najmłodsze klasy miały film i zgaduj-zgadulę 
dotyczącą naszej historii, natomiast starsze sprawdzały swój 
zasób wiadomości na Kahoot. Kolejny raz nasza szkoła 
wzięła udział w akcji „Szkoła do hymnu” 

● Sprzedaż pizzy była prowadzona raz w miesiącu.  
W miesiącu październiku dochód wyniósł $ 44 a w 
grudniu $116. Uczniowie mogli zakupić pyszną 
przekąskę.   
Cały dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby 
naszej szkoły i jest to nasza akcja dochodowa. Kolejna 
sprzedaż pizzy 20 stycznia, 17 lutego, 24 marca, 21 
kwietnia a do pomocy potrzebny jest jeden rodzic w klasie. 
Zachęcamy bardzo serdecznie rodziców oraz uczniów do 
wsparcia tej akcji dochodowej. Kierujemy też prośbę do 
rodziców przedszkolaków, prosimy przekazywać 
pieniądze wraz z informacją co dziecko zakupuje. To 
bardzo ważne, by sprawnie i szybko dzieci dostały ciepły 
posiłek. 
● Dnia 18 listopada w naszej szkole uczniowie klasy 
pierwszej zostali oficjalnie przyjęci w poczet uczniów 
szkoły. Dziękujemy nauczycielom klasy: Annie Piterow i 
Małgorzacie Klacza za przygotowanie tej uroczystości. 
W uroczystości udział wzięli zaproszeni rodzice i rodziny 
uczniów kl.I, oraz wszyscy uczniowie naszej szkoły 
Dyrektor szkoły tradycyjnie użyła dużego ołówka, aby 
każdego pierwszoklasistę pasować na Ucznia Polskiej 
Szkoły Dokształcającej im. Aleksandra Janty-
Połczyńskiego. Dzieci z klasy pierwszej otrzymały na 
pamiątkę dyplom pasowania na ucznia oraz niespodzianki 
ufundowane przez Polsko-Słowiańską Federalną Unię 
Kredytową, której przedstawiciela gościliśmy tego dnia w 
szkole. Były to certyfikaty $25. 
Poczęstunek-zdrowy i smaczny, przygotowali dla 
bohaterów tego dnia rodzice klasowi. Wszystkim 
dziękujemy za pomoc i zaangażowanie  
w przygotowanie tej wyjątkowej dla uczniów pierwszej 
klasy chwili. 
● 19 listopada w Manville odbył się egzamin Lote. 
W tym roku przystąpili do niego uczniowie. Są to: 
Aleksandra i Natalia Osemlak, Michelle Żuraw, Krystian 
Zacios, Konrad Działowski, Mateusz Torba. Gratulujemy 



wspaniałych wyników a w szczególności Aleksandrze 
Osemlak, która otrzymała maksymalną ilość punktów 100. 
●  29 listopada dyrektor szkoły Katarzyna Pawka 
wzięła udział w Polsce, w wyjątkowym wydarzeniu jakim 
była promocja książki Michała Folegi „Pałac rodu Janta-
Połczyńskich w Małej Komorzy”. Promocja ta miała 
miejsce w Miejskiej Bibliotece Publicznej im.Aleksandra 
Janty-Połczyńskiego w Tucholi . Dyrektor szkoły 
przywiozła pozdrowienia dla wszystkich uczniów (nasza 
szkoła i biblioteka mają tego samego patrona, jedyne w 
świecie instytucje). Natomiast wszyscy nauczyciele 
otrzymali unikatowe egzemplarze z dedykacją. Koszt 
książek pokryty został z dotacji otrzymanej z PSFUC. 
● 3 grudnia nasza szkoła a przede wszystkim 
Dziecięcy Zespół Pieśni Tańca „Maki” wzięła udział w 
uroczystościach organizowanych przez parafię Our Lady 
of Guadalupe w Lakewood. 
● 10 grudnia w sklepie Dariusz Polish Deli klasa VII 
wraz z „Makami”zorganizowali akcję sprzedaży stroików i 
pomocy w pakowaniu z czego uzyskali dochód $452. 
Dziękujemy za pomysłowość i poświęcony czas. 
● Jeśli potrzebują Państwo opieki dla swoich 
pociech to pomocą służą absolwenci naszej Szkoły:  
        Antoni Szymanski tel. 609 339 1111 lub 732 318 50 48 
        Anna Szymanska                             tel. 732 318 5048 
        Julia Sobol.                                     732 994 8149 
       Anna Wolak.                                    732 766 7786 
● Dziękujemy Julii i Natalii Soból, że poświęciły 
swój czas i wzięły udział w akcji Instytutu Pamięci 
Narodowej „Światło wolności” -upamiętniającą rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego. 
 
● Dyżury rodziców: 
styczeń 2023 
13 Kapala, Skrzypkowska, Siembida,Popiel 
20 Kapala, Skrzypkowska, Siembida,Popiel 
27 Kon,Koluch,Bakowski,Sliwowska,Ziobro 
luty 2023 
3 Kon, Targonski,Koluch,Sliwowski,Wolak 
10 Wolak,Bakowski,Zieniewicz,      Targonski  
17 Paluszek, Dzialowski,Ciodyk,Sobol,Ruszkiewicz 
24 Paluszek, Dzialowski,Żuraw,Ciodyk 
marzec 2023 
3 Eidorowicz,Everus,A.Dudek,Leyman 
10 Eidorowicz, Everus,A.Dudek,Leyman  
17 Mirao, Torba,Canabe,Lebioda 
24 Mirao, Torba,Canabe,Lebioda 
31 Kania,Babiarz,Moczydlowski,Gorski 
kwiecień 2023 

14 Kobilas, Fijalkowski,Fafrowicz,Moczydlowski 
21 Kobilas, Fijalkowski,Fafrowicz,Nowak 
28 Kania,Babiarz,Gorski,Nowak 
maj 2023 
5 Zacios, Czuprynski,Gorski,Sulewska 
12 Zacios, Czuprynski,Gorski,Sulewska 
Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować 
wszelkie zmiany z dyrektorem szkoły tel kom 732 239-5603 
albo dyrekcja@lakewoodpolishschool.com 
● W najbliższy piątek 13 i 21 stycznia uczniowie 
naszej szkoły: Natalia i Julia Soból oraz Jakub Michalik 
będą zbierać datki na Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy. Natomiast finał 29 stycznia w Trenton będzie z 
udziałem naszego zespołu „Maki”.  
● Dzięki donacji $1400 od dwójki rodziców całą 
szkołą wybieramy się na kręgle. Z całego serca dziękujemy 
za przekazaną kwotę na ten cel. 
● Już w piątek 13 i 21 stycznia będą mogli Państwo 
wrzucać propozycje na Marszałka Parady Pułaskiego 2023 
reprezentującego naszą szkołę i organizację. Spośród tych 
propozycji komisja wybierze osobę, która poprowadzi nas 
5 Aleją. Podczas zabawy 11 lutego nastąpi uroczyste 
szarfowanie. Zabawa będzie miała miejsce w Sali w 
Howell a bilety będą dostępne w przedsprzedaży. 
● Tego wieczoru będziemy wybierać Miss Polonia. 
Dziewczyny, które ukończyły 16 lat mogą zgłaszać swoje 
kandydatury do Joanny Dworakowskiej 732 309 3321do 
31 stycznia. Przypominamy, że Miss otrzymuje nagrodę w 
wysokości $500 i bilet wstępu na Bankiet Parady 
Pułaskiego. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy nasze 
uczennice do udziału w konkursie. 
● 17 grudnia po 3 letniej przerwie odbyły się nasze 
szkolne Jasełka na sali gimnastycznej. Jesteśmy 
wyjątkową szkołą, ponieważ na scenie pojawiają się 
wszyscy uczniowie a było ich w tym roku 120. 
 W tym roku reżyserem była Dorota Sienkiewicz, która 
stworzyła przepiękny, nastrojowy scenariusz a 
nagłośnieniem zajął się Paweł Sienkiewicz za co bardzo 
dziękujemy. 
     Każda klasa wraz ze swoim nauczycielem 
odpowiedzialna była za krótką scenkę, która potem 
tworząc spójną całość przypomniała nam sens Bożego 
Narodzenia, krótką historię narodzin małego Jezuska 
z Betlejem. Wszyscy postarali się o piękne stroje, za co 
bardzo dziękujemy Na widowni jak zwykle pojawiły się 
tłumy gości. Wśród nich ojciec Jan Pastuszczak oraz byli 
Marszałkowie i przyjaciele szkoły. To dla nich polska 
szkoła przygotowuje ten wyjątkowy wieczór.  
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   Po występie naszych wspaniałych aktorów nadszedł 
moment na przełamanie się opłatkiem.  Ojciec Jan złożył 
więc wszystkim bożonarodzeniowe życzenia, poświęcił 
opłatki, które trafiły do każdego z gości, by móc wspólnie 
powiedzieć sobie jakże proste a zarazem wymowne 
,,Wesołych Świąt, “Rodzicom należą się wielkie 
podziękowania za przygotowanie Wigilii.  
Po wigilii uczniów odwiedził św.Mikołaj obdarowując 
prezentami.  
Przybyli goście mieli okazję zakupić stroiki wykonane 
przez Małgorzatę Eidorowicz.której bardzo dziękujemy za 
wystrój „naszych” świątecznych stołów. Dochód ze 
sprzedaży stroików wyniósł $535 podczas jasełek a z 
zamówionych stroików $460. Były do kupienia wykonane 
przez Anne Szymańską   ozdoby świąteczne a absolwent 
naszej szkoły Antoni Szymanski również włączył się do 
zbiórki przygotowując własnoręcznie malowane bombki. 
Ze sprzedaży uzyskano kwotę $200.Bardzo dziękujemy! 
Na naszej wigilii było wiele słodkości dlatego mogliśmy 
podzielić się z gośćmi i ze sprzedaży uzyskaliśmy $85. 
Przy wejściu z wolnych datków $336 plus w skarbonce 
$40. Podsumowując wszystkie wydatki oraz powyższe 
dochody ostatecznie z jasełek do kasy szkolnej wpłynęło  
$ 393.25. Dziękujemy wszystkim za ten piękny wieczór, za 
pomoc przy dekoracjach, przy sprzątaniu, przy podawaniu 
i przygotowaniu posiłków, ale przede wszystkim 
dziękujemy za waszą obecność w życiu szkoły i nieustanne 
jej wspieranie. Ciepło płynące z betlejemskiej stajenki 
ogarnęło blisko 600 osób znajdujących się na Sali tego 
wieczoru. Obszerny artykuł Anny Szymańskiej ukazał się 
w „Białym Orle” https://bialyorzel24.com/wyjatkowy-
grudzien-w-polskiej-szkole-doksztalcajacej-im-aleksandra-
janty-polczynskiego-w-lakewood/.  
● Jesteśmy jako szkoła bardzo dumni, bo do grona 
nauczycieli odznaczonych Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej dołączyła w tym roku nauczycielka klasy IV-
Ewa Juzwiak. W niedzielę 8 stycznia w Konsulacie RP w 
Nowym Jorku nastąpi uroczyste wręczenie. Gratulujemy 
Pani Ewie tego wyjątkowego odznaczenia! 
● Prezes Centrali Polskich Szkół Dokształcających dr 
Dorota Andraka za szczególne zasługi nagrodziła 
dyplomami nauczycieli: Joannę Dworakowska, Annę 
Szymańską, Grażynę Zwiercan, Małgorzatę Klacza oraz 
rodziców: Dominikę Śliwowską i Anetę Małyszko. 
Dyplomy zostały wręczone wyróżnionym podczas 
Pasowania na ucznia. Gratulujemy wyróżnionym. 
●  W ogłoszonym konkursie na esej „My American 
Dream” udział wzięli: Viktoria Klacza, Julia i Natalia 
Soból oraz Jakub Michalik. 

 
● Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Maki"  
 Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Maki" wchodzi w 
kolejny rok swojej działalności. Po wspaniałym 
poprzednim roku, w którym obchodziliśmy jubileusz 15 – 
lecia ( a właściwie 17 lat istnienia Zespołu!), z nową 
energią i nowymi dziećmi ,rozpoczęliśmy nowy sezon. 
Serdecznie witamy w naszym gronie nowych tancerzy, 
którzy od września dołączyli do naszej grupy. Są to: 
Babiarz Jan, Fijałkowski Alexander, Fijałkowski 
Maximilian, Klacza Filip, Klucha Thomas, Moczydlowski 
Dominic, Rapciewicz Daniel i Szewczyk Sofia. 
Niezmiennie w Zespole od wielu lat tańczą: Borowski 
Natalia, Klacza Natalia, Klacza Viktoria, Madej Maya, 
Małyszko Emily, Małyszko Natalie, Sienkiewicz Kornelia, 
Sienkiewicz Krystian, Śliwowski Emily, Śliwowski Sofi, 
Soból Natalia, Wachowicz Julia i Wolak Anna. 
 Nasi młodzi tancerze zaprezentowali się po raz pierwszy 
przed szeroką publicznością 3 grudnia, prezentując polskie 
tańce narodowe podczas uroczystości ku czci Our Lady of 
Guadalupe. 17 grudnia nasze Maki wystąpiły podczas 
szkolnych Jasełek. Dzieci ubrane w piękne polskie stroje 
ludowe, w hołdzie dla nowonarodzonego Jezuska 
zatańczyły poloneza przy doniosłych dźwiękach 
przepięknych polskich kolęd:‘’Lulajże Jezuniu” oraz ‘’Bóg 
się rodzi”, wprowadzając wszystkich obecnych we 
wspaniały bożonarodzeniowy nastrój ,pełen radości i 
wesela . Następnie przy skocznych rytmach krakowiaka 
rozpoczęliśmy radosne kolędowanie w naszej szkole. 19 
grudnia uświetniliśmy naszym występem świąteczne 
spotkanie w kościele St. William the Abbot.  Wszystkim 
tancerzom serdecznie gratulujemy i czekamy na kolejne 
występy! 
Zajęcia Zespołu odbywają się w poniedziałki, w godz. 
6.30-8.00 pm., w sali kościoła St. William the Abbot w 
Howell. 
Robert Michalik 
W nowym roku szkolnym 
 życzymy uczniom  
pogłębiania wiedzy o Polsce, Rodzicom 
zadowolenia  
ze swoich pociech 
 a nam wszystkim owocnej pracy  
dla dobra naszej Szkoły, 
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